Modulare Druckcontroller/-
kalibratoren
8270A und 8370A
Technische Daten
Automatische Druckcontroller mit weitem
Einsatzbereich
8270A und 8370A sind automatische
Druckcontroller, mit denen Sie eine

Modell Messbereich
(SI-Einheiten)1
Messbereich
(britische bzw.
US-Einheiten)
Messart2 Gerätebedingte
Unsicherheit für ein
Jahr
(% vom Bereichsend-
wert, sofern nicht
anders angegeben)
Unsicherheit der
Präzision
(% vom
Bereichsendwert)
PM200-BG100K3 -100 kPa bis 100 kPa -15 psi bis 15 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,02 0,01
PM200-A200K3 2 kPa bis 200 kPa 0,3 psi bis 30 psi Absolutdruck 0,1 0,02
PM200-BG200K3 -100 kPa bis 200 kPa -15 psi bis 30 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,02 0,01
PM200-BG250K3 -100 kPa bis 250 kPa -15 psi bis 36 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,02 0,01
PM200-G400K3 0 kPa bis 400 kPa 0 psi bis 60 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G700K 0 kPa bis 700 kPa 0 psi bis 100 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G1M 0 MPa bis 1 MPa 0 psi bis 150 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G1.4M 0 MPa bis 1,4 MPa 0 psi bis 200 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G2M 0 MPa bis 2 MPa 0 psi bis 300 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G2.5M 0 MPa bis 2,5 MPa 0 psi bis 360 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G3.5M 0 MPa bis 3,5 MPa 0 psi bis 500 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G4M 0 MPa bis 4 MPa 0 psi bis 580 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G7M 0 MPa bis 7 MPa 0 psi bis 1.000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G10M 0 MPa bis 10 MPa 0 psi bis 1.500 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G14M 0 MPa bis 14 MPa 0 psi bis 2.000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G20M 0 MPa bis 20 MPa 0 psi bis 3.000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G28M 0 MPa bis 28 MPa 0 psi bis 4.000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G35M 0 MPa bis 35 MPa 0 psi bis 5.000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G40M 0 MPa bis 40 MPa 0 psi bis 6.000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM230-G704 0 MPa bis 70 MPa 0 psi bis 10.000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM230-G100M4 0 MPa bis 100 MPa 0 psi bis 15.000 psi Relativdruck 0,015 % vom
Bereichsendwert +
0,02 % v. Mw.
0,015
Hinweise

Bereichsendwert,
Quadratwurzel
der Summe
mit der gerä-
tebedingten
Unsicherheit für
ein Jahr)1
Unsicherheit der
Präzision
(% vom Mess-
wert oder % vom
Bereichsendwert,
je nachdem, wel-
cher Wert größer
ist)
PM500-G100K3 0 kPa bis 100 kPa 0 psi bis 15 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G200K3 0 kPa bis 200 kPa 0 psi bis 30 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G250K3 0 kPa bis 250 kPa 0 psi bis 36 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G350K3 0 kPa bis 350 kPa 0 psi bis 50 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G400K3 0 kPa bis 400 kPa 0 psi bis 60 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G600K3 0 kPa bis 600 kPa 0 psi bis 90 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G700K 0 kPa bis 700 kPa 0 psi bis 100 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG1M -100 kPa bis 1000 kPa -15 psi bis 150 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG1.4M -100 kPa bis 1400 kPa -15 psi bis 200 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG2M -100 kPa bis 2000 kPa -15 psi bis 300 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG2.5M -100 kPa bis 2500 kPa -15 psi bis 400 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG3.5M -100 kPa bis 3500 kPa -15 psi bis 500 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG4M -100 kPa bis
4.000 kPa

PM500-BG10M -100 kPa bis
10.000 kPa
-15 psi bis 1.500 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG14M -100 kPa bis
14.000 kPa
-15 psi bis 2.000 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG20M -100 kPa bis
20.000 kPa
-15 psi bis 3.000 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BA120K4 60 kPa bis 120 kPa 8 psi bis 17 psi Absolutdruck 0,01 % v. Mw. 0,05 0,005 % v. Mw.
PM500-A120K4 0,08 kPa bis 120 kPa 0,01 psi bis 16 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A160K3 0,08 kPa bis 160 kPa 0,01 psi bis 23 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A200K3 0,08 kPa bis 200 kPa 0,01 psi bis 30 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A350K 0,08 kPa bis 350 kPa 0,01 psi bis 50 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,03 0,007 oder 0,0035
PM500-A700K 0,08 kPa bis 700 kPa 0,01 psi bis 100 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,025 0,007 oder 0,0035
PM500-A1.4M 0,035 MPa bis 1,4 MPa 5 psi bis 200 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,015 0,007 oder 0,0035
PM500-A2M 0,07 MPa bis 2 MPa 10 psi bis 300 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,015 0,007 oder 0,0035
(% v. Ew. + % v.
Mw.)
(% v. Ew. + % v.
Mw.)
PM500-NG100K3 -100 kPa bis 0 kPa -15 psi bis 0 psi Negativer
Relativdruck
0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG100K3 -100 kPa bis 100 kPa -15 bis 15 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 - 0,005
PM500-BG200K3 -100 kPa bis 200 kPa -15 bis 30 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 - 0,005
9  Fluke Calibration     Modulare Druckcontroller/-kalibratoren 8270A und 8370A
PM500-BG250K3 -100 kPa bis 250 kPa -15 bis 36 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 - 0,005
PM500-BG350K -100 kPa bis 350 kPa -15 bis 50 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 - 0,005
PM500-BG400K -100 kPa bis 400 kPa -15 bis 60 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 - 0,005
PM500-BG700K -100 kPa bis 700 kPa -15 bis 100 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 - 0,005
Hinweise
1. Für Absolutdruckmodule der PM500-Serie kann die Stabilität von 1 Jahr mit einer Nullungstechnik, wie in der Bedienungsanleitung beschrieben,

nicht anders
angegeben
Unsicherheit der
Präzision
(% vom Mess-
wert oder % vom
Bereichsendwert,
je nachdem, wel-
cher Wert größer
ist), sofern
nicht anders
angegeben
BRM600-
BA100K
70 kPa bis 110 kPa 10 psi bis 16 psi Nicht verfügbar Nicht verfügbar 0,01 % v. Mw. 0,008 oder 0,0024
PM600-A200K3 10 kPa bis 200 kPa 1,5 psi bis 30 psi -90 kPa bis 100 kPa -13,2 psi bis 15 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A350K3 10 kPa bis 350 kPa 1,5 psi bis 50 psi -90 kPa bis 250 kPa -13,2 psi bis 35 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A700K 18 kPa bis 700 kPa 2,6 psi bis 100 psi -82 kPa bis 700 kPa -12,1 psi bis 100 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A1.4M 0,035 MPa bis
1,4 MPa
5 psi bis 200 psi -0,065 MPa bis
1,4 MPa
-10 psi bis 200 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A2M 0,07 MPa bis 2 MPa 10 psi bis 300 psi -0,03 MPa bis 2 MPa -5 psi bis 300 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A3.5M 0,07 MPa bis 3,5 MPa 10 psi bis 500 psi -0,03 MPa bis 3,5 MPa -5 psi bis 500 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A7M ATM 5 bis 7 MPa ATM 5 bis 1.000 psi 0 MPa bis 7 MPa 0 psi bis 1.000 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A10M ATM 5 bis 10 MPa ATM 5 bis 1.500 psi 0 MPa bis 10 MPa 0 psi bis 1.500 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A14M ATM 5 bis 14 MPa ATM 5 bis 2.000 psi 0 MPa bis 14 MPa 0 psi bis 2.000 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A20M ATM 5 bis 20 MPa ATM 5 bis 3.000 psi 0 MPa bis 20 MPa 0 psi bis 3.000 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A28M ATM 5 bis 28 MPa ATM 5 bis 4.000 psi 0 MPa bis 28 MPa 0 psi bis 4.000 psi 0,01 oder 0,0032 0,008 oder 0,0024
PM600-A35M ATM 5 bis 35 MPa ATM 5 bis 5.000 psi 0 MPa bis 35 MPa 0 psi bis 5.000 psi 0,01 oder 0,0032 0,008 oder 0,0024
PM600-A40M ATM 5 bis 40 MPa ATM 5 bis 6.000 psi 0 MPa bis 40 MPa 0 psi bis 6.000 psi 0,01 oder 0,0032 0,008 oder 0,0024
PM630-A70M4 ATM 5 bis 70 MPa ATM 5 bis 10.000 psi 0 MPa bis 70 MPa 0 psi bis 10.000 psi 0,01 oder 0,0032 0,008 oder 0,0024
PM630-A100M4 ATM 5 bis 100 MPa ATM 5 bis 15.000 psi 0 MPa bis 100 MPa 0 psi bis 15.000 psi 0,012 oder
0,00422
0,01 oder 0,003
( ) )Gerätebedingte Unsicherheit für 1 Jahr
2

0,002 % von der Bereichsspanne oder 0,01 kPa (je nachdem, welcher Wert größer ist)
Regelbereich 100:1 (typisch)
Um die Spezifikationen der Regelung zu erfüllen, sollte der Versorgungsdruck nicht größer sein als der Bereich des Messmoduls, multipliziert mit
100. Der Regelbereich ist definiert als Verhältnis zwischen dem bereitgestellten Versorgungsdruck und dem entsprechenden Versorgungsdruck
für den Bereich.
Unterer Regelungspunkt 1 kPa (0,15 psi) absolut (nur 8270A)
7 kPa (1,0 psi) relativ (8370A, 8270A ohne Vakuumpumpe)
Einschwingzeit
Die Einschwingzeit ist die Zeit, die benötigt wird, um innerhalb von 0,005 % des Einstellwerts zu sein, wenn 10 %-Schritte in Volumen von bis
50 cm3 für alle Drücke >7 kPa absolut (8270A) oder 7 kPa relativ (8370A) durchgeführt werden. Die Einschwingzeit kann durch verschiedene
Variablen, darunter Temperatureffekte, Durchflussraten der Komponenten, Leckagen und die allgemeine Volumenkonfiguration, beeinflusst werden.
Druckmessmodul (PMM) Dynamischer A-Modus* Dynamischer B-Modus
Bereich <44 MPa Bereich >44 MPa Bereich <44 MPa Bereich >44 MPa
PM200/PM230 30 Sekunden 45 Sekunden 60 Sekunden 75 Sekunden
PM500 35 Sekunden - 60 Sekunden -
PM600/PM630 45 Sekunden 60 Sekunden 60 Sekunden 75 Sekunden
*8270A: Die Einschwingzeit für Einstellwerte ≤200 kPa absolut dauert möglicherweise 15 Sekunden länger.
 8370A: Die Einschwingzeit für Einstellwerte ≤700 kPa relativ dauert möglicherweise 15 Sekunden länger.
Überschwingen
(Dynamisch A)